

اخبار

سوخت رسانی به روال عادی باز گشت

سختگوی صنف جایگاه داران سوخت گفت: با تلاش های صورت گرفته روال سوخت رسانی به حالت عادی بازگشته است و مشکلی خاصی در این حوزه وجود ندارد. رضانواز در گفت وگوبایسنا، با بیان اینکه اکنون هیچ مشکلی برای تأمین سوخت وجود ندارد و علی رغم افزایش تقاضا با مشکلی در این حوزه مواجه نیستیم، اظهار کرد: وضعیت جایگاه‌ها مناسب است و روال سوخت‌گیری به حالت عادی بازگشته است. وی با بیان اینکه در تلاش هستیم تا امکان استفاده از کارت‌های هوشمند سوخت در تمام جایگاه‌ها فراهم شود، گفت: پیشرفت خوبی در این حوزه نیز حاصل شده و جایگاه‌ها در تهران و کلان شهرها با مشکل خاصی مواجه نیستند و پیش بینی می‌شود که به زودی کل مشکل برطرف شود.

نظارت بر بازار شیرینی شب‌یلدا

رئیس اتحادیه قنادان ، شیرینی فروشان و کافه قنادی تهران با بیان اینکه کمبودی در شیرینی و مواد اولیه نداریم در نظارت بر بازار شیرینی شب یلدا خبر داد.
علی پهره مند در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه در شیرینی شب یلدا هیچ کمبودی وجود ندارد، گفت: شیرینی‌های مخصوص شب یلدا آماده شده و کمبودی در مواد اولیه مورد نیاز شیرینی در سراسر کشور وجود ندارد. وی افزود: قیمت شیرینی‌ها بر اساس مواد اولیه به کار رفته، کیفیت و همچنین رقابتی است. رئیس اتحادیه قنادان، شیرینی فروشان و کافه قنادی تهران اضافه کرد: در این ایام نظارت های بازرسان اتحادیه قنادان بر کیفیت شیرینی های تولید شده و واحد های صنفی بیشتر می شود. همچنین مردم می توانند در صورت مشاهده تخلف از واحدهای صنفی با شماره ۶۶۴۱۴۴۴۱ تماس بگیرند و گزارش دهند که در اسرع وقت پیگیری خواهد شد. همچنین امکان اطلاع رسانی از سامانه ۱۲۴ نیز وجود دارد.

۵۵۰ فروند هواپیمای نیاز داریم

معاون وزیر راه با بیان اینکه ۵۵۰ فروند هواپیمای نیاز داریم، گفت: از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون ۷۵ فروند هواپیمای و هلیکوپتر وارد کشور شده‌است. محمد محمدی بخش رئیس سازمان هواپیمایی کشور در حاشیه هفتمین نمایشگاه حمل و نقل، لجستیک و صنایع وابسته با بیان اینکه ۵۵۰ فروند هواپیمای نیاز داریم، اظهار کرد: امروز نزدیک به ۱۹۰ فروند هواپیمای فعال باری، بیزینس جت و مسافری در کشور وجود دارد. معاون وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون ۷۵ فروند هواپیمای و هلیکوپتر وارد کشور شده که ۳۰ فروند هواپیمای ناوربی به با وگان الحاق شده است. وی با تاکید بر اینکه بنای برای افزایش تعداد شرکت‌های هواپیمایی نداریم، ادامه داد: مطابق آنچه در برنامه هفتم توسعه ارائه دادیم تیم تکلیف شرکت هواپیمایی در قالب ادغام، حذف یا ارتقای سطح کیفی انجام خواهد شد. محمدی بخش تصریح کرد: افراد حقیقی و حقوقی داخلی یا خارجی می‌توانند مالک هواپیمای باشند و در عین حال بهره‌بردار آن هواپیمایها می‌باشد. قوانین ایکنان آزادی‌های به شرکت‌های هواپیمایی داده است که از جمله آنها این است که در بازه‌های زمانی مختلف که ظرفی افزایش درخواست پرواز مواجه می‌شود بتوانیم از ظرفیت ناوگان سایر کشورها استفاده کنیم. رئیس سازمان هواپیمای ارائه داده داد: مطابق آمار سامانه سدف و همچنین آمارهای شرکت‌های هواپیمایی، روزانه ۵.۴ میلیون لیتر سوخت هوایی در کشور مصرف می‌شود. وی گفت: میزان مصرف شرکت‌های هواپیمایی داخلی در مجموع روزانه ۵.۳ میلیون لیتر است که روزانه یک میلیون لیتر آن برای مسافرهای خارجی است. ۵.۲ میلیون لیتر آن برای مسیرهای داخلی مصرف می‌شود.

موضوع کمبود شیر خشک حل شد

سازمان غذا و دارو طی روزهای گذشته اعلام کرد که مشکل کمبود شیرخشک برطرف شده، اما تولیدکنندگان همچنان با برخی مشکلات مواجه هستند که به گفته نوسان همراه خواهد بود. هانی تحویل زاده در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه موضوع کمبود شیرخشک در آینده حل شده است، گفت: تأمین شیر خشک مورد نیاز بازار توسط تولیدکنندگان داخلی انجام شده و برندهای وارداتی هنوز بعد از چند ماه از ورود به کشور در مرحله تست و آزمایش به سر می‌برند و تأثیری در حل این مشکل نداشته‌اند. وی ادامه داد: سه هفته پیش به یکباره ارز ترجیحی برای خرید واردات مواد اولیه شیرخشک نوزاد تبدیل به ارز نیمنای شد. این موضوع باعث شد که تولیدکنندگان مجبور شوند ماده اولیه مورد نیاز خود را ۷ برابر گران تر خریداری کنند و فشار بیشتری به آنها وارد شود. رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد اضافه کرد: از طرفی بانک مرکزی دو هفته پیش بیانه داده در صورتی که تولیدکنندگان ماده اولیه شیرخشک وارد و ترخیص کنند از زمان ترخیص دو ماه فرصت دارند تا ماه به التفاوت ارز نیمنایی و ترجیحی را پرداخت کنند که این ماه به التفاوت رقم بسیار زیادی است. وی تصریح کرد: علاوه بر تغییر نرخ ارز و فرصت دو ماهه برای پرداخت مابه‌التفاوت، سازمان غذا و دارو برای شیرخشک نوزاد قیمت جدیدی تعیین کرده که مورد اعتراض تولیدکنندگان است و باعث می‌شود که آنها ضرر دهند. این فعال بخش خصوصی عنوان کرد: اگر مشکلات تولیدکنندگان مرتفع نشود ممکن است مجدداً در ماه‌های آینده عرضه شیر خشک نوزاد با نوسان همراه شود. تحویل زاده در پایان گفت: شایسته است سازمان غذا و دارو و ارگان‌های مربوطه به جای تخصیص ارز به شرکت‌های فوری برای واردات محصول آماده، همان کار جهت حل نقدینگی تولیدکنندگان استفاده کنند تا مجبور به هزینه‌آوری سه برابری از محل بانک مرکزی نشوند و شیرخشک با قیمت پایین‌تر و کیفیت بهتر در اختیار خانواده‌ها قرار گیرد.

آرمان ملی – صدبینه بهزادپور: هنوز مدت زیادی از فساد مالی چای دیش نگذشته است که زمزمه واردات برنج بدون ضرورت نیاز داخلی صورت گرفته است، گزارش برخی از کارشناس مسئولان در صنعت برنج حکایت از این دارد که با وجود ممنوعیت واردات برنج و عدم نیاز داخلی، تصمیم به واردات با ارز ترجیحی گرفته شد و تولیدکنندگان داخلی نگران از اینکه واردات برنج با وجود کاهش مصرف داخلی به دلیل تغییر ذائقه مصرف برای برنج، افزایش یابد.

◀ **سوءبرداشت عمده‌انه از یک نامه**

جمیل علیزاده، شایق دبیر انجمن برنج ایران در این باره به «آرمان ملی» گفت: بر اساس قانون واردات برنج از اول مرداد تا آبان ماه ممنوع است و این قانون در سال جاری نیز محل اعتناء و باقی بوده است، اما جندی پیش وزیر جهاد کشاورزی نامه‌ای از سوی مخیر دریافت کرد که بر اساس آن زمان ممنوعیت واردات برنج در زمان خاصی مانند محرم به منظور توزیع پهنه با قیمت متعادل تر برای پخش نذورات و … کاهش یابد، اما گروهی از این نامه سوءتعبیر کردند و آن را منزه کاهش دائمی زمان واردات برنج برداشت کردند، در حالی که این نامه ضمن اطمینان خاطر دادن به شالی‌کاران و حمایت از آنها در بازار صورت گرفته بود.
افزود: لازم به ذکر است من همان زمان طی نامه‌ای خطاب به آقای نیکبخت وزیر جهاد کشاورزی، وضعیت برنج در کشور را ترسیم کرده‌ام و از میزان تولید حدود ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار تن برنج در سال ۱۴۲۰ در کشور برای ایشان توضیحاتی ارائه کردم که البته اندکی با برآورد ایشان متفاوت بود. اما در نهایت مقرر شد بر اساس این میزان تولید داخلی، واردات برنج اعلام و اجرایی شود.

◀ **بوی رانت چای در واردات برنج**

اومیزان مصرفی برنج هر نفر در کشور را حدود ۲۵ کیلوگرم اعلام و بیان کرد: میزان واردات بر اساس میزان تولید داخلی و مصرف مردم توافق صورت گرفت، در واقع نیاز کل برنج و مصرف داخلی ما حدود ۳ میلیون تن است که حدود ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار تن آن در داخل تولید می‌شود و مابقی آن یعنی حدود ۷۵۰ هزار تن باید وارد می‌شود. اما از سال ۱۳۹۶ میزان واردات از نرخ مصوب شده افزایش یافت. این در حالی است که رشد قیمت و مصرف برنج با توجه به تغییر ذائقه‌های مردمی به سمت غذاهای فست قود ضرورت واردات برنج بیشتر را کاهش داده بود، اما در سال ۱۴۲۰ با وجود تأمین بیش از نیاز تولید داخلی، تصمیم بر این گرفته شد که واردات برنج به دلایل مختلف انجام شود و به طرق مختلف تولید برنج و نیازی داخلی صرف شد و اعلام نیاز برای واردات برنج شد. این در حالی است که همان زمان به آقای نیکبخت هشدار دادیم که بوی رانتی مانند رانت چای می‌آید و احتمال وقوع تخلفاتی در این زمینه وجود دارد، اما اعتنایی نشد.

◀ **بی توجهی به هشدارها**

او توضیح داد: با وجود هشدارهایی در این خصوص و عدم پرداخت ارز ترجیحی این اقدام انجام شد، در حالی که در زمان وزارت آقایان زالی و کلانتری به برنج وارداتی هم گمرک و تعرفه اردات تعلق می‌گرفت، اما بعد از وزارت ابن دو نفر هم تعرفه صفر شد و هم گمرک و تعرفه‌های گمرکی حذف شد و رقابت ناسالمی شکل گرفت که در نهایت به ضعف تر شدن هر چه بیشتر شالی‌کاران داخلی منجر شد و به این ترتیب احتمال تکرار فساد «چای دیش» به وجود می‌آید. شایق در باره کاهش قدرت خرید مردم به منظور خرید برنج ایرانی و ضرورت واردات گفت: بدیهی است کاهش قدرت خرید مردم میزان خرید برنج ایرانی را نیز همچون دیگر محصولات کاهش داده است. خیلی از متقاضیان نیز مجبور به خرید برنج خارجی علاوه برنج ایرانی شده‌اند تا بتوانند متناسب با سرفه معیشتی خود از هر دو بهره‌مند شوند. دبیر انجمن واردات بیان کرد: به این ترتیب واردات برنج بر اساس قانون تا آبان ماه ممنوع است مگر اینجکه اهرم فشار دیگری در این زمینه از سوی ذی نفعان واردات ایجاد شود اما امیدواریم که این مسأله با در نظر گرفتن رکن حمایت از تولید داخلی کاهش یابد.

◀ **توجه واردات برنج با دلیل متعادل سازی**

بر اساس این گزارش؛ نیاز سالانه ایران به برنج حدود ۳/۵

«آرمان ملی»، در گفت‌وگو با دبیر انجمن برنج از فساد احتمالی در حوزه برنج گزارش می‌دهد

بوی فساد مالی مشابه چای از «برنج»



میلیون تن برآورد شده است. از این میزان حدود ۲/۵ میلیون تن در داخل تولید و مابقی آن از خارج تأمین می‌شود. به عبارت دیگر، ایران به واردات برنج حدود یک میلیون تن در سال نیاز دارد. به گفته توفیق اقتصادی؛ حال آنکه آمار رسمی نشان می‌دهد تنها در هفت ماه ابتدایی سال ۱۴۲۰ نزدیک به ۷۰۰ هزار تن برنج از کشورهای عراق، هند، پاکستان، تایلوان و امارات متحده عربی وارد ایران شده است. وی دیگر سکه واردات برنج خارجی بالا بودن قیمت برنج ایرانی و ناتوانی طیف قابل توجهی از مردم برای خرید این نوع برنج است. طی سال‌های اخیر، با کاهش قدرت خرید مردم و افزایش چندین برابری قیمت برنج، بسیاری از خانواده‌ها به مصرف برنج خارجی که نسبت به برنج ایرانی کیفیت و قیمت پایین‌تری دارند، روی آوردند. واردکنندگان برنج نیز با اتکا به تقاضای خرید برنج خارجی در ایران واردات بی‌رویه آن را توجیه می‌کنند. انتقاد نمایندگان مجلس درباره واردات گسترده برنج در حالی است که محمد مخیر، معاون اول رئیس دولت واحسان خاندوزی وزیر اقتصاد و دارایی وعده داده بودند که در حمایت از کشاورزان داخلی، واردات برنج محدود می‌شود. کوچکی نژاد، نماینده مجلس در تشریح وضعیت زندگی شالی‌کاران شمال ایران گفت: «آنها نه می‌توانند شهریه فرزندانشان را بدهند، نه می‌توانند خانه بسازند و نه می‌توانند کاری انجام دهند. بحث مابین است که چه کسی مجوز واردات این میزان برنج را داده است؟» نماینده رشت گفت: «آیا ما در ایران به واردات سه میلیون تن برنج نیاز داریم؟ شمای داند که برنج اگر یک سال بماند فاسد می‌شود و کشاورزان مجبورند برنج‌شان را که دریا بریزند تا خوراک ماهی‌ها شود.» به گفته کوچکی نژاد صورت شفاف نشود نحوه واردات برنج به ایران داده، چه معاون اول رئیس جمهوری باشد چه وزیر جهادکشورزی یا حتی یکی از وزرای دولت قبل باید پاسخگو باشند و کاری که دولت می‌تواند انجام دهد، این است که امکان تحقیق و تفحص برای شناسایی ریشه‌های فساد احتمالی را فراهم کند. نماینده رشت تاکید کرد که مافیای واردات در بخش چای و برنج کشاورزان داخلی را به «خاک سیاه» نشانده است. در حالی که طبق اصل ۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی، دولت‌ها موظف‌اند کشاورزی را به «خودکفایی» برسانند. کوچکی نژاد صورت شفاف نشود نحوه تخصیص ارز نیمایی ارز ۴۲۰۰ تومانی و ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی ریادآور شد و ضمن اشاره به «ضعف مدیریتی» در دولت‌های مختلف از آن دعان کرد: «نمی‌گذاردند تحقیق و تفحص انجام شود.» او گفت: «من دو بار به قالیباش تذکر دادم و سه بار نامه نوشتم. طبق قانون، بانک مرکزی باید مسیر را باز کند و به ما تانگه پاکستان که آنجا متمرکز شویم، اما نزدیک به دو سال می‌گذرد که این کار انجام نشده است.» او «مافیای واردات» را بسیار گسترده و قدرتمند توصیف کرد و افزود: «سالیان سال است که با مافیای واردات که ارز ۴۲۰۰ تومانی گرفته، درگیریم اما امروز همین مافیای اجازه ن داده است تحقیقات به نتیجه برسد.» کوچکی نژاد در

ادامه توضیح داد که وقتی شماری از نمایندگان قصد تحقیق و تفحص از بانک مرکزی را داشتند، مسئولان وقت طفره رفتند و از آنها خواستند که برای این کار در ساختمانی بیرون از بانک مرکزی مستقر شوند. در حالی که نمایندگان نمی‌توانند اسناد رازا ساختمان بانک مرکزی خارج کنند و چنین بود که تحقیق و تفحص از بانک مرکزی عملا به بن بست خورد.

◀ **واردات برنج پارسال برای کنترل بازار انجام شد**

نیما کریمی یکی از فعالان حوزه بازرگانی معتقد است که واردات برنج در سال گذشته، برای کنترل بازار انجام شد. آن زمان قیمت هر کیلو برنج شمال به ۱۴۰ هزار تومان رسیده بود و توان خرید مردم بسیار کاهش یافته بود، با واردات برنج با مجوز وزیری وقت جهاد کشاورزی، قیمت برنج منطقی شد و کاهش یافت، اما برنجکاری که قیمت ۱۴۰ هزار تومان را دیده بود، دیگر حاضر به فروش برنجش با قیمت ۱۰۰ هزار تومان نبود، بنابراین به امید افزایش قیمت در آینده، در انبارها دیو کردند، اما قیمت برنج تا ۷۰ هزار تومان هم پایین آمد و این برنج روی دست شالی‌کار ماند. کریمی در عین حال دواشکال به واردات برنج سال گذشته گرفت و گفت که «واردات بیش از نیاز بود» و «در زمان مناسب هم انجام نشد چون هم‌زمان با برداشت کشاورز داخلی بود.» به گفته این فعال حوزه بازرگانی، نمی‌توان به چنین سناری برای کنترل بازار تهمت فساد و اختلاس و غیره زد و هیچ سناری برای اینکه ثابت شود چنین رفتاری فساد اقتصادی بوده است، وجود ندارد.

◀ **دولت پارسال در واردات برنج هوشمندی به خرج داد**

امین محمودی کارشناس حوزه کشاورزی، در این باره می‌گوید: نیاز کلی کشور به مصرف برنج کمی بیش از ۳ میلیون تن است، با سیاست اشتباه ساداتی نژاد وزیر وقت جهاد کشاورزی در سال ۱۴۰۰، واردات برنج به شدت کاهش یافت و ۸۵۰ هزار تن بیشتر وارد نشد، همان سال چون تولید هم به خاطر خشکسالی کاهش یافت، در کنار کاهش واردات، قیمت برنج تخلیوی تا ۱۲۰ هزار تومان هم رسید. وی افزود: سال ۱۴۰۱ برنج بازار تشنه عرضه برنج بود، حدود یک میلیون و ۷۸۰ هزار تن برنج وارد کشور شد که کمی بیش از نیاز کشور بود؛ در فصل ممنوعیت واردات، به خاطر برداشت برنج داخل (از مرداد تا آبان) واردات برنج انجام شد، چون قیمت برنج در بازارهای جهانی این چهار ماه خیلی پایین‌تر از ماه‌های دیگر است و در واقع دولت در این موضوع هوشمندی به خرج داد. محمودی اضافه کرد: اینکه گفته می‌شود سالانه ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تن برنج در داخل تولید می‌شود، شاید به نوعی ادعا باشد و کمتر از آن تولید داخل داریم. به گفته وی، برخی نمایندگان مجلس از افزایش نیافتن قیمت برنج داخلی در واقع ناراحت هستند. جواد ساداتی نژاد، وزیر سابق جهاد کشاورزی، پارسال ممنوعیت ۴ ماهه واردات برنج که همه‌ساله از مرداد تا آخر آبان برای حمایت از کشاورز داخلی است را لغو کرد و بنابر آمارها بیش از ۱/۷ میلیون تن برنج وارد شد، در حالی که نیاز کشور به واردات برنج، سالانه کمی بیش از یک میلیون تن است. البته ساداتی نژاد هم با مشاوره اتحادیه‌ها و بخش خصوصی دست به این کار زد، آنها می‌گفتند: «برنج قوت غالب مردم است، مدت ۴ ماه ممنوعیت واردات، می‌توانیم برنج جهانی ۴۰ درصد ارزان‌تر بخریم.» همین اتحادیه‌ها پارسال در گوش ساداتی نژاد می‌خواندند که تولید داخلی برنج ۴۰ درصد کاهش دارد و اگر امروز وارد تکمیل قیمت برنج بیش از یکلیوی ۱۵۰ هزار تومان می‌شود. سال گذشته، واردات اگرچه قیمت برنج داخلی را پایین آورد، اما صدای تولیدکنندگان داخل هم بالا رفت و قیمت محصولاتشان کاهش یافته است. محمدباقر قالیباش، رئیس مجلس، مرداد امسال در صحن علنی مجلس گفت: «وزارتخانه‌ها نباید به جای خرید برنج از کشاورزان، دست به واردات می‌زدند، امسال ۱/۷ میلیون تن واردات برنج انجام شده است.» عمده واردات برنج از کشورهای هند و پاکستان بود. اگرچه انتقاد از واردات بیش از نیاز برنج در سال گذشته، این روزها زیاد شده است. اما هنوز سندی مبنی بر بروز فساد یا رانت در واردات برنج سال گذشته وجود ندارد؛ این موضوع فقط یک تصمیم از سوی وزارت جهاد بود که برای تأمین به موقع غذای مردم اخذ شد.

سختگوی اقتصادی دولت:

ادغام صندوق‌های بانز نشستگی منتفی است

میلیون ۶۰۰ هزار نفر افزایش یافته است. به جهت همزمان بودن کاهش نرخ بیکاری فارغ التحصیلان و افزایش نرخ مشارکت اقتصادی (۴۱.۶ درصد) شاهد هستیم که سیاست‌های دولت برای خروج اقتصاد نشتست از رکود و بیکاری مؤثر بوده است. بنابراین اینک برخی افراد از عبارت «رشد بی‌کیفیت اقتصاد ایران» استفاده می‌کنند، مطابق با واقعیت نیست.
کاهش رشد تورم
سختگوی اقتصادی دولت افزود: کنترل نوسانات ارزی مهم‌ترین عاملی بوده که موجب شده طرف هزینه تولیدکنندگان با ثبات مواجه شوند. در بخش تقاضا هم کنترل ترانزنامه بانک‌ها مؤثر واقع شده که در آن به معنای ایجاد تعهد بر دولت برای تأمین مالی و پرداخت تسهیلات نیست. وی افزود: فلسفه ایجاد درگاه ملی مجوزها این بود که کسب وکارها پشت در دستگاه‌ها و اصناف جهت صدور مجوزها معطل نشوند. وزیر اقتصاد اضافه کرد: درگاه ملی مجوزها نظارت‌های پسینی بر کسب وکارها رانیز مشخص و معین کرده‌است تا تسهیل صدور مجوزها منجر به شکل‌گیری سیاست کار و رفاه اجتماعی پیگیری می‌شود، اما برنامه‌ای برای ادغام وجود ندارد. سختگوی اقتصادی دولت در مورد صدور مجوز کسب و کار و پرداخت تسهیلات به آنها تصریح کرد: صدور مجوزها و سهولت در آن به معنای ایجاد تعهد بر دولت برای تأمین مالی و پرداخت تسهیلات نیست. وی افزود: دولت هیچ‌گاه ملی مجوزها نمی‌بود که کسب وکارها پشت در دستگاه‌ها و اصناف جهت صدور مجوزها معطل نشوند. وزیر اقتصاد اضافه کرد: درگاه ملی مجوزها نظارت‌های پسینی بر کسب وکارها رانیز مشخص و معین کرده‌است تا تسهیل صدور مجوزها منجر به شکل‌گیری سیاست کار و رفاه اجتماعی پیگیری می‌شود، اما برنامه‌ای برای ادغام وجود ندارد. سختگوی اقتصادی دولت در مورد صدور مجوز کسب و کار و پرداخت تسهیلات به آنها تصریح کرد: صدور مجوزها و سهولت در آن به معنای ایجاد تعهد بر دولت برای تأمین مالی و پرداخت تسهیلات نیست. وی افزود: فلسفه ایجاد درگاه ملی مجوزها این بود که کسب وکارها پشت در دستگاه‌ها و اصناف جهت صدور مجوزها معطل نشوند. وزیر اقتصاد اضافه کرد: درگاه ملی مجوزها نظارت‌های پسینی بر کسب وکارها رانیز مشخص و معین کرده‌است تا تسهیل صدور مجوزها منجر به شکل‌گیری سیاست کار و رفاه اجتماعی پیگیری می‌شود، اما برنامه‌ای برای ادغام وجود ندارد. سختگوی اقتصادی دولت در مورد صدور مجوز کسب و کار و پرداخت تسهیلات به آنها تصریح کرد: صدور مجوزها و سهولت در آن به معنای ایجاد تعهد بر دولت برای تأمین مالی و پرداخت تسهیلات نیست. وی افزود: فلسفه ایجاد درگاه ملی مجوزها این بود که کسب وکارها پشت در دستگاه‌ها و اصناف جهت صدور مجوزها معطل نشوند. وزیر اقتصاد اضافه کرد: درگاه ملی مجوزها نظارت‌های پسینی بر کسب وکارها رانیز مشخص و معین کرده‌است تا تسهیل صدور مجوزها منجر به شکل‌گیری سیاست کار و رفاه اجتماعی پیگیری می‌شود، اما برنامه‌ای برای ادغام وجود ندارد. سختگوی اقتصادی دولت در مورد صدور مجوز کسب و کار و پرداخت تسهیلات به آنها تصریح کرد: صدور مجوزها و سهولت در آن به معنای ایجاد تعهد بر دولت برای تأمین مالی و پرداخت تسهیلات نیست. وی افزود: فلسفه ایجاد درگاه ملی مجوزها این بود که کسب وکارها پشت در دستگاه‌ها و اصناف جهت صدور مجوزها معطل نشوند. وزیر اقتصاد اضافه کرد: درگاه ملی مجوزها نظارت‌های پسینی بر کسب وکارها رانیز مشخص و معین کرده‌است تا تسهیل صدور مجوزها منجر به شکل‌گیری سیاست کار و رفاه اجتماعی پیگیری می‌شود، اما برنامه‌ای برای ادغام وجود ندارد. سختگوی اقتصادی دولت در مورد صدور مجوز کسب و کار و پرداخت تسهیلات به آنها تصریح کرد: صدور مجوزها و سهولت در آن به معنای ایجاد تعهد بر دولت برای تأمین مالی و پرداخت تسهیلات نیست. وی افزود: فلسفه ایجاد درگاه ملی مجوزها این بود که کسب وکارها پشت در دستگاه‌ها و اصناف جهت صدور مجوزها معطل نشوند. وزیر اقتصاد اضافه کرد: درگاه ملی مجوزها نظارت‌های پسینی بر کسب وکارها رانیز مشخص و معین کرده‌است تا تسهیل صدور مجوزها منجر به شکل‌گیری سیاست کار و رفاه اجتماعی پیگیری می‌شود، اما برنامه‌ای برای ادغام وجود ندارد. سختگوی اقتصادی دولت در مورد صدور مجوز کسب و کار و پرداخت تسهیلات به آنها تصریح کرد: صدور مجوزها و سهولت در آن به معنای ایجاد تعهد بر دولت برای تأمین مالی و پرداخت تسهیلات نیست. وی افزود: فلسفه ایجاد درگاه ملی مجوزها این بود که کسب وکارها پشت در دستگاه‌ها و اصناف جهت صدور مجوزها معطل نشوند. وزیر اقتصاد اضافه کرد: درگاه ملی مجوزها نظارت‌های پسینی بر کسب وکارها رانیز مشخص و معین کرده‌است تا تسهیل صدور مجوزها منجر به شکل‌گیری سیاست کار و رفاه اجتماعی پیگیری می‌شود، اما برنامه‌ای برای ادغام وجود ندارد. سختگوی اقتصادی دولت در مورد صدور مجوز کسب و کار و پرداخت تسهیلات به آنها تصریح کرد: صدور مجوزها و سهولت در آن به معنای ایجاد تعهد بر دولت برای تأمین مالی و پرداخت تسهیلات نیست. وی افزود: فلسفه ایجاد درگاه ملی مجوزها این بود که کسب وکارها پشت در دستگاه‌ها و اصناف جهت صدور مجوزها معطل نشوند. وزیر اقتصاد اضافه کرد: درگاه ملی مجوزها نظارت‌های پسینی بر کسب وکارها رانیز مشخص و معین کرده‌است تا تسهیل صدور مجوزها منجر به شکل‌گیری سیاست کار و رفاه اجتماعی پیگیری می‌شود، اما برنامه‌ای برای ادغام وجود ندارد. سختگوی اقتصادی دولت در مورد صدور مجوز کسب و کار و پرداخت تسهیلات به آنها تصریح کرد: صدور مجوزها و سهولت در آن به معنای ایجاد تعهد بر دولت برای تأمین مالی و پرداخت تسهیلات نیست. وی افزود: فلسفه ایجاد درگاه ملی مجوزها این بود که کسب وکارها پشت در دستگاه‌ها و اصناف جهت صدور مجوزها معطل نشوند. وزیر اقتصاد اضافه کرد: درگاه ملی مجوزها نظارت‌های پسینی بر کسب وکارها رانیز مشخص و معین کرده‌است تا تسهیل صدور مجوزها منجر به شکل‌گیری سیاست کار و رفاه اجتماعی پیگیری می‌شود، اما برنامه‌ای برای ادغام وجود ندارد. سختگوی اقتصادی دولت در مورد صدور مجوز کسب و کار و پرداخت تسهیلات به آنها تصریح کرد: صدور مجوزها و سهولت در آن به معنای ایجاد تعهد بر دولت برای تأمین مالی و پرداخت تسهیلات نیست. وی افزود: فلسفه ایجاد درگاه ملی مجوزها این بود که کسب وکارها پشت در دستگاه‌ها و اصناف جهت صدور مجوزها معطل نشوند. وزیر اقتصاد اضافه کرد: درگاه ملی مجوزها نظارت‌های پسینی بر کسب وکارها رانیز مشخص و معین کرده‌است تا تسهیل صدور مجوزها منجر به شکل‌گیری سیاست کار و رفاه اجتماعی پیگیری می‌شود، اما برنامه‌ای برای ادغام وجود ندارد. سختگوی اقتصادی دولت در مورد صدور مجوز کسب و کار و پرداخت تسهیلات به آنها تصریح کرد: صدور مجوزها و سهولت در آن به معنای ایجاد تعهد بر دولت برای تأمین مالی و پرداخت تسهیلات نیست. وی افزود: فلسفه ایجاد درگاه ملی مجوزها این بود که کسب وکارها پشت در دستگاه‌ها و اصناف جهت صدور مجوزها معطل نشوند. وزیر اقتصاد اضافه کرد: درگاه ملی مجوزها نظارت‌های پسینی بر کسب وکارها رانیز مشخص و معین کرده‌است تا تسهیل صدور مجوزها منجر به شکل‌گیری سیاست کار و رفاه اجتماعی پیگیری می‌شود، اما برنامه‌ای برای ادغام وجود ندارد. سختگوی اقتصادی دولت در مورد صدور مجوز کسب و کار و پرداخت تسهیلات به آنها تصریح کرد: صدور مجوزها و سهولت در آن به معنای ایجاد تعهد بر دولت برای تأمین مالی و پرداخت تسهیلات نیست. وی افزود: فلسفه ایجاد درگاه ملی مجوزها این بود که کسب وکارها پشت در دستگاه‌ها و اصناف جهت صدور مجوزها معطل نشوند. وزیر اقتصاد اضافه کرد: درگاه ملی مجوزها نظارت‌های پسینی بر کسب وکارها رانیز مشخص و معین کرده‌است تا تسهیل صدور مجوزها منجر به شکل‌گیری سیاست کار و رفاه اجتماعی پیگیری می‌شود، اما برنامه‌ای برای ادغام وجود ندارد. سختگوی اقتصادی دولت در مورد صدور مجوز کسب و کار و پرداخت تسهیلات به آنها تصریح کرد: صدور مجوزها و سهولت در آن به معنای ایجاد تعهد بر دولت برای تأمین مالی و پرداخت تسهیلات نیست. وی افزود: فلسفه ایجاد درگاه ملی مجوزها این بود که کسب وکارها پشت در دستگاه‌ها و اصناف جهت صدور مجوزها معطل نشوند. وزیر اقتصاد اضافه کرد: درگاه ملی مجوزها نظارت‌های پسینی بر کسب وکارها رانیز مشخص و معین کرده‌است تا تسهیل صدور مجوزها منجر به شکل‌گیری سیاست کار و رفاه اجتماعی پیگیری می‌شود، اما برنامه‌ای برای ادغام وجود ندارد. سختگوی اقتصادی دولت در مورد صدور مجوز کسب و کار و پرداخت تسهیلات به آنها تصریح کرد: صدور مجوزها و سهولت در آن به معنای ایجاد تعهد بر دولت برای تأمین مالی و پرداخت تسهیلات نیست. وی افزود: فلسفه ایجاد درگاه ملی مجوزها این بود که کسب وکارها پشت در دستگاه‌ها و اصناف جهت صدور مجوزها معطل نشوند. وزیر اقتصاد اضافه کرد: درگاه ملی مجوزها نظارت‌های پسینی بر کسب وکارها رانیز مشخص و معین کرده‌است تا تسهیل صدور مجوزها منجر به شکل‌گیری سیاست کار و رفاه اجتماعی پیگیری می‌شود، اما برنامه‌ای برای ادغام وجود ندارد. سختگوی اقتصادی دولت در مورد صدور مجوز کسب و کار و پرداخت تسهیلات به آنها تصریح کرد: صدور مجوزها و سهولت در آن به معنای ایجاد تعهد بر دولت برای تأمین مالی و پرداخت تسهیلات نیست. وی افزود: فلسفه ایجاد درگاه ملی مجوزها این بود که کسب وکارها پشت در دستگاه‌ها و اصناف جهت صدور مجوزها معطل نشوند. وزیر اقتصاد اضافه کرد: درگاه ملی مجوزها نظارت‌های پسینی بر کسب وکارها رانیز مشخص و معین کرده‌است تا تسهیل صدور مجوزها منجر به شکل‌گیری سیاست کار و رفاه اجتماعی پیگیری می‌شود، اما برنامه‌ای برای ادغام وجود ندارد. سختگوی اقتصادی دولت در مورد صدور مجوز کسب و کار و پرداخت تسهیلات به آنها تصریح کرد: صدور مجوزها و سهولت در آن به معنای ایجاد تعهد بر دولت برای تأمین مالی و پرداخت تسهیلات نیست. وی افزود: فلسفه ایجاد درگاه ملی مجوزها این بود که کسب وکارها پشت در دستگاه‌ها و اصناف جهت صدور مجوزها معطل نشوند. وزیر اقتصاد اضافه کرد: درگاه ملی مجوزها نظارت‌های پسینی بر کسب وکارها رانیز مشخص و معین کرده‌است تا تسهیل صدور مجوزها منجر به شکل‌گیری سیاست کار و رفاه اجتماعی پیگیری می‌شود، اما برنامه‌ای برای ادغام وجود ندارد. سختگوی اقتصادی دولت در مورد صدور مجوز کسب و کار و پرداخت تسهیلات به آنها تصریح کرد: صدور مجوزها و سهولت در آن به معنای ایجاد تعهد بر دولت برای تأمین مالی و پرداخت تسهیلات نیست. وی افزود: فلسفه ایجاد درگاه ملی مجوزها این بود که کسب وکارها پشت در دستگاه‌ها و اصناف جهت صدور مجوزها معطل نشوند. وزیر اقتصاد اضافه کرد: درگاه ملی مجوزها نظارت‌های پسینی بر کسب وکارها رانیز مشخص و معین کرده‌است تا تسهیل صدور مجوزها منجر به شکل‌گیری سیاست کار و رفاه اجتماعی پیگیری می‌شود، اما برنامه‌ای برای ادغام وجود ندارد. سختگوی اقتصادی دولت در مورد صدور مجوز کسب و کار و پرداخت تسهیلات به آنها تصریح کرد: صدور مجوزها و سهولت در آن به معنای ایجاد تعهد بر دولت برای تأمین مالی و پرداخت تسهیلات نیست. وی افزود: فلسفه ایجاد درگاه ملی مجوزها این بود که کسب وکارها پشت در دستگاه‌ها و اصناف جهت صدور مجوزها معطل نشوند. وزیر اقتصاد اضافه کرد: درگاه ملی مجوزها نظارت‌های پسینی بر کسب وکارها رانیز مشخص و معین کرده‌است تا تسهیل صدور مجوزها منجر به شکل‌گیری سیاست کار و رفاه اجتماعی پیگیری می‌شود، اما برنامه‌ای برای ادغام وجود ندارد. سختگوی اقتصادی دولت در مورد صدور مجوز کسب و کار و پرداخت تسهیلات به آنها تصریح کرد: صدور مجوزها و سهولت در آن به معنای ایجاد تعهد بر دولت برای تأمین مالی و پرداخت تسهیلات نیست. وی افزود: فلسفه ایجاد درگاه ملی مجوزها این بود که کسب وکارها پشت در دستگاه‌ها و اصناف جهت صدور مجوزها معطل نشوند. وزیر اقتصاد اضافه کرد: درگاه ملی مجوزها نظارت‌های پسینی بر کسب وکارها رانیز مشخص و معین کرده‌است تا تسهیل صدور مجوزها منجر به شکل‌گیری سیاست کار و رفاه اجتماعی پیگیری می‌شود، اما برنامه‌ای برای ادغام وجود ندارد. سختگوی اقتصادی دولت در مورد صدور مجوز کسب و کار و پرداخت تسهیلات به آنها تصریح کرد: صدور مجوزها و سهولت در آن به معنای ایجاد تعهد بر دولت برای تأمین مالی و پرداخت تسهیلات نیست. وی افزود: فلسفه ایجاد درگاه ملی مجوزها این بود که کسب وکارها پشت در دستگاه‌ها و اصناف جهت صدور مجوزها معطل نشوند. وزیر اقتصاد اضافه کرد: درگاه ملی مجوزها نظارت‌های پسینی بر کسب وکارها رانیز مشخص و معین کرده‌است تا تسهیل صدور مجوزها منجر به شکل‌گیری سیاست کار و رفاه اجتماعی پیگیری می‌شود، اما برنامه‌ای برای ادغام وجود ندارد. سختگوی اقتصادی دولت در مورد صدور مجوز کسب و کار و پرداخت تسهیلات به آنها تصریح کرد: صدور مجوزها و سهولت در آن به معنای ایجاد تعهد بر دولت برای تأمین مالی و پرداخت تسهیلات نیست. وی افزود: فلسفه ایجاد درگاه ملی مجوزها این بود که کسب وکارها پشت در دستگاه‌ها و اصناف جهت صدور مجوزها معطل نشوند. وزیر اقتصاد اضافه کرد: درگاه ملی مجوزها نظارت‌های پسینی بر کسب وکارها رانیز مشخص و معین کرده‌است تا تسهیل صدور مجوزها منجر به شکل‌گیری سیاست کار و رفاه اجتماعی پیگیری می‌شود، اما برنامه‌ای برای ادغام وجود ندارد. سختگوی اقتصادی دولت در مورد صدور مجوز کسب و کار و پرداخت تسهیلات به آنها تصریح کرد: صدور مجوزها و سهولت در آن به معنای ایجاد تعهد بر دولت برای تأمین مالی و پرداخت تسهیلات نیست. وی افزود: فلسفه ایجاد درگاه ملی مجوزها این بود که کسب وکارها پشت در دستگاه‌ها و اصناف جهت صدور مجوزها معطل نشوند. وزیر اقتصاد اضافه کرد: درگاه ملی مجوزها نظارت‌های پسینی بر کسب وکارها رانیز مشخص و معین کرده‌است تا تسهیل صدور مجوزها منجر به شکل‌گیری سیاست کار و رفاه اجتماعی پیگیری می‌شود، اما برنامه‌ای برای ادغام وجود ندارد. سختگوی اقتصادی دولت در مورد صدور مجوز کسب و کار و پرداخت تسهیلات به آنها تصریح کرد: صدور مجوزها و سهولت در آن به معنای ایجاد تعهد بر دولت برای تأمین مالی و پرداخت تسهیلات نیست. وی افزود: فلسفه ایجاد درگاه ملی مجوزها این بود که کسب وکارها پشت در دستگاه‌ها و اصناف جهت صدور مجوزها معطل نشوند. وزیر اقتصاد اضافه کرد: درگاه ملی مجوزها نظارت‌های پسینی بر کسب وکارها رانیز مشخص و معین کرده‌است تا تسهیل صدور مجوزها منجر به شکل‌گیری سیاست کار و رفاه اجتماعی پیگیری می‌شود، اما برنامه‌ای برای ادغام وجود ندارد. سختگوی اقتصادی دولت در مورد صدور مجوز کسب و کار و پرداخت تسهیلات به آنها تصریح کرد: صدور مجوزها و سهولت در آن به معنای ایجاد تعهد بر دولت برای تأمین مالی و پرداخت تسهیلات نیست. وی افزود: فلسفه ایجاد درگاه ملی مجوزها این بود که کسب وکارها پشت در دستگاه‌ها و اصناف جهت صدور مجوزها معطل نشوند. وزیر اقتصاد اضافه کرد: درگاه ملی مجوزها نظارت‌های پسینی بر کسب وکارها رانیز مشخص و معین کرده‌است تا تسهیل صدور مجوزها منجر به شکل‌گیری سیاست کار و رفاه اجتماعی پیگیری می‌شود، اما برنامه‌ای برای ادغام وجود ندارد. سختگوی اقتصادی دولت در مورد صدور مجوز کسب و کار و پرداخت تسهیلات به آنها تصریح کرد: صدور مجوزها و سهولت در آن به معنای ایجاد تعهد بر دولت برای تأمین مالی و پرداخت تسهیلات نیست. وی افزود: فلسفه ایجاد درگاه ملی مجوزها این بود که کسب وکارها پشت در دستگاه‌ها و اصناف جهت صدور مجوزها معطل نشوند. وزیر اقتصاد اضافه کرد: درگاه ملی مجوزها نظارت‌های پسینی بر کسب وکارها رانیز مشخص و معین کرده‌است تا تسهیل صدور مجوزها منجر به شکل‌گیری سیاست کار و رفاه اجتماعی پیگیری می‌شود، اما برنامه‌ای برای ادغام وجود ندارد. سختگوی اقتصادی دولت در مورد صدور مجوز کسب و کار و پرداخت تسهیلات به آنها تصریح کرد: صدور مجوزها و سهولت در آن به معنای ایجاد تعهد بر دولت برای تأمین مالی و پرداخت تسهیلات نیست. وی افزود: فلسفه ایجاد درگاه ملی مجوزها این بود که کسب وکارها پشت در دستگاه‌ها و اصناف جهت صدور مجوزها معطل نشوند. وزیر اقتصاد اضافه کرد: درگاه ملی مجوزها نظارت‌های پسینی بر کسب وکارها رانیز مشخص و معین کرده‌است تا تسهیل صدور مجوزها منجر به شکل‌گیری سیاست کار و رفاه اجتماعی پیگیری می‌شود، اما برنامه‌ای برای ادغام وجود ندارد. سختگوی اقتصادی دولت در مورد صدور مجوز کسب و کار و پرداخت تسهیلات به آنها تصریح کرد: صدور مجوزها و سهولت در آن به معنای ایجاد تعهد بر دولت برای تأمین مالی و پرداخت تسهیلات نیست. وی افزود: فلسفه ایجاد درگاه ملی مجوزها این بود که کسب وکارها پشت در دستگاه‌ها و اصناف جهت صدور مجوزها معطل نشوند. وزیر اقتصاد اضافه کرد: درگاه ملی مجوزها نظارت‌های پسینی بر کسب وکارها رانیز مشخص و معین کرده‌است تا تسهیل صدور مجوزها منجر به شکل‌گیری سیاست کار و رفاه اجتماعی پیگیری می‌شود، اما برنامه‌ای برای ادغام وجود ندارد. سختگوی اقتصادی دولت در مورد صدور مجوز کسب و کار و پرداخت تسهیلات به آنها تصریح کرد: صدور مجوزها و سهولت در آن به معنای ایجاد تعهد بر دولت برای تأمین مالی و پرداخت تسهیلات نیست. وی افزود: فلسفه ایجاد درگاه ملی مجوزها این بود که کسب وکارها پشت در دستگاه‌ها و اصناف جهت صدور مجوزها معطل نشوند. وزیر اقتصاد اضافه کرد: درگاه ملی مجوزها نظارت‌های پسینی بر کسب وکارها رانیز مشخص و معین کرده‌است تا تسهیل صدور مجوزها منجر به شکل‌گیری سیاست کار و رفاه اجتماعی پیگیری می‌شود، اما برنامه‌ای برای ادغام وجود ندارد. سختگوی اقتصادی دولت در مورد صدور مجوز کسب و کار و پرداخت تسهیلات به آنها تصریح کرد: صدور مجوزها و سهولت در آن به معنای ایجاد تعهد بر دولت برای تأمین مالی و پرداخت تسهیلات نیست. وی افزود: فلسفه ایجاد درگاه ملی مجوزها این بود که کسب وکارها پشت در دستگاه‌ها و اصناف جهت صدور مجوزها معطل نشوند. وزیر اقتصاد اضافه کرد: درگاه ملی مجوزها نظارت‌های پسینی بر کسب وکارها رانیز مشخص و معین کرده‌است تا تسهیل صدور مجوزها منجر به شکل‌گیری سیاست کار و رفاه اجتماعی پیگیری می‌شود، اما برنامه‌ای برای ادغام وجود ندارد. سختگوی اقتصادی دولت در مورد صدور مجوز کسب و کار و پرداخت تسهیلات به آنها تصریح کرد: صدور مجوزها و سهولت در آن به معنای ایجاد تعهد بر دولت برای تأمین مالی و پرداخت تسهیلات نیست. وی افزود: فلسفه ایجاد درگاه ملی مجوزها این بود که کسب وکارها پشت در دستگاه‌ها و اصناف جهت صدور مجوزها معطل نشوند. وزیر اقتصاد اضافه کرد: درگاه ملی مجوزها نظارت‌های پسینی بر کسب وکارها رانیز مشخص و معین کرده‌است تا تسهیل صدور مجوزها منجر به شکل‌گیری سیاست کار و رفاه اجتماعی پیگیری می‌شود، اما برنامه‌ای برای ادغام وجود ندارد. سختگوی اقتصادی دولت در مورد صدور مجوز کسب و کار و پرداخت تسهیلات به آنها تصریح کرد: صدور مجوزها و سهولت در آن به معنای ایجاد تعهد بر دولت برای تأمین مالی و پرداخت تسهیلات نیست. وی افزود: فلسفه ایجاد درگاه ملی مجوزها این بود که کسب وکارها پشت در دستگاه‌ها و اصناف جهت صدور مجوزها معطل نشوند. وزیر اقتصاد اضافه کرد: درگاه ملی مجوزها نظارت‌های پسینی بر کسب وکارها رانیز مشخص و معین کرده‌است تا تسهیل صدور مجوزها منجر به شکل‌گیری سیاست کار و رفاه اجتماعی پیگیری می‌شود، اما برنامه‌ای برای ادغام وجود ندارد. سختگوی اقتصادی دولت در مورد صدور مجوز کسب و کار و پرداخت تسهیلات به آنها تصریح کرد: صدور مجوزها و سهولت در آن به معنای ایجاد تعهد بر دولت برای تأمین مالی و پرداخت تسهیلات نیست. وی افزود: فلسفه ایجاد درگاه ملی مجوزها این بود که کسب وکارها پشت در دستگاه‌ها و اصناف جهت صدور مجوزها معطل نشوند. وزیر اقتصاد اضافه کرد: درگاه ملی مجوزها نظارت‌های پسینی بر کسب وکارها رانیز مشخص و معین کرده‌است تا تسهیل صدور مجوزها منجر به شکل‌گیری سیاست کار و رفاه اجتماعی پیگیری می‌شود، اما برنامه‌ای برای ادغام وجود ندارد. سختگوی اقتصادی دولت در مورد صدور مجوز کسب و کار و پرداخت تسهیلات به آنها تصریح کرد: صدور مجوزها و سهولت در آن به معنای ایجاد تعهد بر دولت برای تأمین مالی و پرداخت تسهیلات نیست. وی افزود: فلسفه ایجاد درگاه ملی مجوزها این بود که کسب وکارها پشت در دستگاه‌ها و اصناف جهت صدور مجوزها معطل نشوند. وزیر اقتصاد اضافه کرد: درگاه ملی مجوزها نظارت‌های پسینی بر کسب وکارها رانیز مشخص و معین کرده‌است تا تسهیل صدور مجوزها منجر به شکل‌گیری سیاست کار و رفاه اجتماعی پیگیری می‌شود، اما برنامه‌ای برای ادغام وجود ندارد. سختگوی اقتصادی دولت در مورد صدور مجوز کسب و کار و پرداخت تسهیلات به آنها تصریح کرد: صدور مجوزها و سهولت در آن به معنای ایجاد تعهد بر دولت برای تأمین مالی و پرداخت تسهیلات نیست. وی افزود: فلسفه ایجاد درگاه ملی مجوزها این بود که کسب وکارها پشت در دستگاه‌ها و اصناف جهت صدور مجوزها معطل نشوند. وزیر اقتصاد اضافه کرد: درگاه ملی مجوزها نظارت‌های پسینی بر کسب وکارها رانیز مشخص و معین کرده‌است تا تسهیل صدور مجوزها منجر به شکل‌گیری سیاست کار و رفاه اجتماعی پیگیری می‌شود، اما برنامه‌ای برای ادغام وجود ندارد. سختگوی اقتصادی دولت در مورد صدور مجوز کسب و کار و پرداخت تسهیلات به آنها تصریح کرد: صدور مجوزها و سهولت در آن به معنای ایجاد تعهد بر دولت برای تأمین مالی و پرداخت تسهیلات نیست. وی افزود: فلسفه ایجاد درگاه ملی مجوزها این بود که کسب وکارها پشت در دستگاه‌ها و اصناف جهت صدور مجوزها معطل نشوند. وزیر اقتصاد اضافه کرد: درگاه ملی مجوزها نظارت‌های پسینی بر کسب وکارها رانیز مشخص و معین کرده‌است تا تسهیل صدور مجوزها منجر به شکل‌گیری سیاست کار و رفاه اجتماعی پیگیری می‌شود، اما برنامه‌ای برای ادغام وجود ندارد. سختگوی اقتصادی دولت در مورد صدور مجوز کسب و کار و پرداخت تسهیلات به آنها تصریح کرد: صدور مجوزها و سهولت در آن به معنای ایجاد تعهد بر دولت برای تأمین مالی و پرداخت تسهیلات نیست. وی افزود: فلسفه ایجاد درگاه ملی مجوزها این بود که کسب وکارها پشت در دستگاه‌ها و اصناف جهت صدور مجوزها معطل نشوند. وزیر اقتصاد اضافه کرد: درگاه ملی مجوزها نظارت‌های پسینی بر کسب وکارها رانیز مشخص و معین کرده‌است تا تسهیل صدور مجوزها منجر به شکل‌گیری سیاست کار و رفاه اجتماعی پیگیری می‌شود، اما برنامه‌ای برای ادغام وجود ندارد. سختگوی اقتصادی دولت در مورد صدور مجوز کسب و کار و پرداخت تسهیلات به آنها تصریح کرد: صدور مجوزها و سهولت در آن به معنای ایجاد تعهد بر دولت برای تأمین مالی و پرداخت تسهیلات نیست. وی افزود: فلسفه ایجاد درگاه ملی مجوزها این بود که کسب وکارها پشت در دستگاه‌ها و اصناف جهت صدور مجوزها معطل نشوند. وزیر اقتصاد اضافه کرد: درگاه ملی مجوزها نظارت‌های پسینی بر کسب وکارها رانیز مشخص و معین کرده‌است تا تسهیل صدور مجوزها منجر به شکل‌گیری سیاست کار و رفاه اجتماعی پیگیری می‌شود، اما برنامه‌ای برای ادغام وجود ندارد. سختگوی اقتصادی دولت در مورد صدور مجوز کسب و کار و پرداخت تسهیلات به آنها تصریح کرد: صدور مجوزها و سهولت در آن به معنای ایجاد تعهد بر دولت برای تأمین مالی و پرداخت تسهیلات نیست. وی افزود: فلسفه ایجاد درگاه ملی مجوزها این بود که کسب وکارها پشت